2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2023 г. № 6-па
О внесении изменений в административный регламент Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Гламаздинского сельсовета от 23.01.2019 № 12
 В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», руководствуясь Уставом Гламаздинского сельсовета, Администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Гламаздинского сельсовета от 23.01.2019 № 12 (далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4.1 Регламента слова «18 рабочих дней» заменить словами «20 дней».

          1.2. Дополнить Регламент пунктом 2.4.6 следующего содержания:

          «2.4.6. В 2022 и 2023 годах срок предоставления муниципальной услуги применяется с учетом особенностей регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 марта 2023 г.
Глава Гламаздинского сельсовета

Хомутовского района Курской области                                             О.А.Козодаева